平成23年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年9月1日～平成23年8月31日）

修正の理由

 当社は、収益構造及び財務体質の更なる改善を図るべく「リバイバルプラン」の実施を着実に進めるとともに、一層の経
営コストの削減及び業務用システム事業ならびにＩＣＴ事業の堅調な業績の推移により、東日本大震災による当社放送設
備への直接的な被害及び被災地における契約者数の減少による業績への影響はございましたが、営業利益の公表数値
の水準を確保する見込みとなりました。
 また、前期より継続的に進めてまいりました有利子負債の圧縮に加え、当期において実施したシンジケートローン及びコ
ミットメントラインの変更契約締結等により、当初の通期業績想定以上に金融費用等の圧縮を図ることができたため、経常
利益及び当期純利益については公表数値を大幅に上回る見込みとなったため通期業績予想を修正いたします。

※本資料の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断した見通しであり、実際の業
績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年7月7日
各 位

上場会社名 株式会社 USEN

代表者 代表取締役社長ＣＥＯ 中村 史朗

（コード番号 4842）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員ＣＦＯ 馬淵 将平

（TEL 03-6823-7015）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年11月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 75,000 7,000 4,000 1,000 3.23

今回修正予想(B) 75,000 7,000 5,500 2,000 8.08

増減額(B-A) 0 0 1,500 1,000

増減率(%) 0.0 0.0 37.5 100.0

（ご参考）前期実績
（平成22年8月期）

146,193 7,246 2,357 1,052 3.49